Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Escola de Gestão do Paraná

1

EDITAL N.º 001/2017

 A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, por

intermédio da Escola de Gestão do Paraná e a SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR, por intermédio das Universidades Estaduais, no uso

de suas atribuições legais, considerando o Decreto n.º 3.764, de 25 de outubro de 2004, o

Termo de Cooperação Técnica n.º 51 firmado em 16 de novembro de 2016 e o Edital

001/2016, resolvem:

TORNAR PÚBLICA

A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO do processo seletivo conforme Edital

001/2016 para o preenchimento de 304 (trezentas e quatro) vagas para o Curso de

Especialização em Gestão Pública, com ênfase em Planejamento e Avaliação de Políticas

Sociais, Direitos Humanos e Cidadania e Assistência Social (SUAS), na modalidade de

ensino a distância, a ser realizado pelas Universidades Estaduais de Ponta Grossa (UEPG),

Londrina (UEL), Maringá (UEM) e do Centro Oeste (UNICENTRO), de 14 de dezembro de

2016 a 03 de fevereiro de 2017.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 09 de janeiro de 2017.

BRÁULIO CESCO FLEURY
Secretário de Estado da Administração e da Previdência em exercício

DECIO SPERANDIO
 Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior em exercício